INDICAÇÃO Nº /2025

Vereador: Estevão Silva Machado

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta Casa de

Genesis Alves Bechara, que empreenda esforços junto à Secretária Municipal de

Obras e Urbanismo (SEMOU) em conjunto com a Secretária de Esportes e Lazer,

para que viabilize estudos e elaboração de projeto, a fim de que promova a

reforma geral do Estádio

neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”,

(28)352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

RuaAdilesAndréLeal,s/n,

www.camaraitapemirim.es.gov.br

Machado

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

que empreenda esforços junto à Secretária Municipal de

Urbanismo (SEMOU) em conjunto com a Secretária de Esportes e Lazer,

viabilize estudos e elaboração de projeto, a fim de que promova a

Estádio Municipal “Edgar Marvila”, em Campo

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 07 de fevereiro

Estevão Silva Machado

Vereador - União Brasil

s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

1

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

que empreenda esforços junto à Secretária Municipal de

Urbanismo (SEMOU) em conjunto com a Secretária de Esportes e Lazer,

viabilize estudos e elaboração de projeto, a fim de que promova a

em Campo Acima,

fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003800360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Justificativa

A presente indicação tem por finalidade a reforma do Está

visto que, busca atender uma reivindicação antiga dos munícipes da comunidade de

Campo Acima, pois o local necessita de melhor

demandas dos nossos esportistas.

Vale destacar ainda

campeonatos e torneios de futebol, mas infelizmente com o passar dos anos foi

sendo destruído pela ação do tempo e por

utilizado para algumas práticas

indicação se consolida, tendo

para suas atividades.

Faz-se necessário

arquibancadas, telas de

adequada o que possibilitaria

gramado e o calçamento entorno do

que, o referido estádio necessita de um

promova um gramado ainda

requisito básico para obtenção de excelência em qualidade

ano todo.

Cabe ressaltar que, local acima mencionado é um importante aparelho

esportivo, usado com freqüência

espaço uma ótima opção de

Solicitamos ao Senhor Prefeito, que estude com atenção esta propositura

na medida do possível

municipalizado, podendo assim

(28)352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

RuaAdilesAndréLeal,s/n,

www.camaraitapemirim.es.gov.br

A presente indicação tem por finalidade a reforma do Está

que, busca atender uma reivindicação antiga dos munícipes da comunidade de

Acima, pois o local necessita de melhor infra-estruturar

esportistas.

ainda que, o Estádio Municipal já foi

torneios de futebol, mas infelizmente com o passar dos anos foi

ação do tempo e por depredação, porém, ainda assim é

utilizado para algumas práticas esportivas, portanto, a relevância

tendo em vista que os munícipes terão um

 que esta obra englobe a reforma:

 proteção (alambrados), implantação

possibilitaria o uso noturno do local, bem como, a reforma do

gramado e o calçamento entorno do Campo de Futebol. Faz-se necessário salientar

que, o referido estádio necessita de um sistema de irrigação adequada

ainda melhor para nossos jogadores, tal prática é pré

requisito básico para obtenção de excelência em qualidade dos gramados

ressaltar que, local acima mencionado é um importante aparelho

freqüência pelos moradores da região, no qual, visam no

de lazer e recreação.

Solicitamos ao Senhor Prefeito, que estude com atenção esta propositura

 procure atendê-la, pois o referido

assim receber recursos públicos para tal reforma

Estevão Silva Machado

Vereador - União Brasil

s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

2

dio Edgar Marvila,

que, busca atender uma reivindicação antiga dos munícipes da comunidade de

estruturar para atender as

 palco de vários

torneios de futebol, mas infelizmente com o passar dos anos foi

depredação, porém, ainda assim é

relevância da presente

um espaço melhor

reforma: de vestuários,

implantação de iluminação

o uso noturno do local, bem como, a reforma do

se necessário salientar

adequada para que

jogadores, tal prática é pré-

gramados durante o

ressaltar que, local acima mencionado é um importante aparelho

pelos moradores da região, no qual, visam no

Solicitamos ao Senhor Prefeito, que estude com atenção esta propositura e

referido estádio já é

reforma.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003800360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

(28)352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

RuaAdilesAndréLeal,s/n,

www.camaraitapemirim.es.gov.br

s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003800360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTÁDIO EDGAR MARVILA

(28)352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

RuaAdilesAndréLeal,s/n,

www.camaraitapemirim.es.gov.br

ESTÁDIO EDGAR MARVILA

s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

www.camaraitapemirim.es.gov.br

4

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003800360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-07T15:44:33-0300